PAGE
3

ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.05.2019

     № 36/345
пгт Ленинское
О сети образовательных организаций в Шабалинском районе
        Заслушав информацию заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.В.Парфёновой «О сети образовательных организаций в Шабалинском районе», Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:
         1.Информацию «О сети образовательных организаций в Шабалинском районе» принять к сведению. Прилагается.
Заместитель председателя Шабалинской

районной Думы
 Е.Н.Олина
Информация о сети образовательных организаций Шабалинского района

Система образования Шабалинского района включает 14 образовательных организаций, в том числе 4 - детских сада (с.Новотроицкое, с.Высокораменское, 2 - пгт. Ленинское), 8 школ (средние: -  в с.Новотроицкое, с.Черновское, с.Высокораменское, п.Гостовский; основные: - с.Архангельское, с.Семеновское, с.Соловецкое, с.Колосово). На территории пгт Ленинское функционирует 1 средняя школа, которая является государственной.

В систему образования района входит 1 учреждение дополнительного образования – ДДТ.

В 2019 году сеть образовательных организаций останется в том же количестве.

Изменения с 1 августа 2019 года произойдут в статусе Семеновской школы. В соответствии с Постановлением администрации Шабалинского района от 29 марта 2016г. № 171 «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Шабалинского района» которое издано на основании Постановления Правительства Кировской области от 20 января 2014г. № 244/10 «Об организации процедуры оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации» создана комиссия по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации Шабалинского района, которая вынесла положительное заключение о целесообразности реорганизации в форме преобразования с 01.08.2019г. ШМОКУ ООШ с. Семеновское в ШМОКУ НОШ с.Семеновское (из основной общеобразовательной организации в начальную образовательную организацию с дошкольной группой).Решение комиссии принято 13 мая 2019г.

Приложения (прилагаются).

Заместитель главы администрации

района по социальным вопросам                                                   С.В.Парфёнова

Справка по ШМОКУ ООШ с.Семеновское
С. Семеновское    находится    на    территории    Ленинского    городского поселения.

Количество жителей -122 человека.

Расстояние до районного центра пгт Ленинское - 20 км.

Предприятия,       учреждения,       организации:       ООО       им.       В.И.Чапаева (сельскохозяйственное производство), количество работников - 4 человека;

И.П. Полторанин В.Н. (пункт переработки древесины);

ФАП;

Дом культуры;

магазин товаров повседневного спроса 000 «Шанс»; ШМОКУ ООШ с.Семеновское.

В 2018-2019 учебном году в ШМОКУ ООШ с.Семеновское обучается 10 учеников, дошкольную группу посещает 5 воспитанников. В 2019-2020 учебном году в среднем звене школы остается 5 учеников, в начальной школе 1-2 ученика. Первый класс может быть только в 2021-2022 учебном году (1 ученик).

На 01.09.2019 при расчете норматива на заработную плату получается 1082,1 тыс. рублей при потребности на заработную плату 1886,2 тыс. рублей, т.е. недостаток по нормативу 804 тыс. рублей. На 1 учителя в 2019 году (с учетом директора школы, которая ведет 19 часов) приходится 1,7 ученика. На 2020 год при расчете норматива с учетом предварительного контингента получается 791,1 тыс. рублей при потребности на заработную плату 1881,7 тыс. рублей, т.е. недостаток по нормативу - 1090,6 тыс. рублей. На 1 учителя в 2020 году придется 1 ученик.

В 2018-2019 учебном году расходы на 1  ученика составляют 247165,3 рублей, в 2019-2020 учебном году - 337043 рубля на 1 ученика.

С 1 сентября 2019 года может возникнуть потребность в педагогических   кадрах: учитель истории и обществознания - 9 часов, биологии и химии - 9 часов, географии - 5 часов, физики - 4 часа, учитель иностранного языка - 11     часов.